
Uchwała Nr 21/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 grudnia 2014 r. 

w sprawie  likwidacji  dotychczasowej  aglomeracji  Węgrów oraz wyznaczenia
nowej aglomeracji Węgrów

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn zm.1)), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia
18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z późn. zm.2)) oraz art. 22
ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 oraz z 2014 r. poz. 850) – uchwala
się, co następuje:

§ 1.

Likwiduje  się  aglomerację  Węgrów  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  39  767,
wyznaczoną rozporządzeniem Nr 40 Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 grudnia
2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Węgrów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 261, poz.
9833 oraz z 2008 r. Nr 158, poz. 5534).

§ 2.

1. Wyznacza się aglomerację Węgrów o równoważnej liczbie mieszkańców 38 249,
położoną na terenie  gminy Węgrów oraz  gminy Liw,  z  oczyszczalnią  ścieków
komunalnych zlokalizowaną w miejscowości Węgrów.

2. W skład aglomeracji Węgrów wchodzą następujące miejscowości: Węgrów (gm.
Węgrów), Ludwinów, Krypy, Jarnice, Ruchna i Ruchenka (gm. Liw).

3. Obszar i  granice aglomeracji  Węgrów, o której  mowa w ust.  1, określa mapa  
w skali 1:25 000, stanowiąca załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2 )  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21 
i 165 oraz z 2014 r. poz. 659,  822, 850 i 1146.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z późn. zm.), sejmik województwa wyznacza aglomeracje
w drodze uchwały,  po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu
gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po
zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 

Niniejsza  uchwała  była  poprzedzona  rozporządzeniem  Nr  40  Wojewody
Mazowieckiego  z  dnia  12  grudnia  2006  r.  w  sprawie  wyznaczenia  aglomeracji
Węgrów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 261, poz. 9833) zmienionym rozporządzeniem Nr 47
Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 września 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 158, poz.
5534). Powyższymi rozporządzeniami wyznaczono ww. aglomerację o równoważnej
liczbie mieszkańców 39 767.

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy –
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159 z późn.
zm.),  aglomerację  wyznaczoną  przed  dniem  15  listopada  2008  r.  sejmik
województwa może zlikwidować w drodze uchwały. Natomiast w myśl art. 22 ust. 3
cyt.  ustawy z dniem likwidacji  ww. aglomeracji  traci  moc akt  prawa miejscowego,
którym  ta  aglomeracja  została  wyznaczona.  W  związku  z  powyższym,  niniejszą
uchwałą zlikwidowano aglomerację Węgrów o równoważnej liczbie mieszkańców 39
767,  a  zatem  z  dniem  jej  likwidacji  traci  moc  akt  prawa  miejscowego,  
tj.  rozporządzenie  Nr  40  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  12 grudnia  2006  r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Węgrów (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 261, poz. 9833)
zmienione rozporządzeniem Nr 47 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 września 2008
r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 158, poz. 5534).

Burmistrz  Miasta  Węgrowa  pismem  z  dnia  30  maja  2014  r.,  znak:
IOŚ.6324.3.2014,  zwrócił  się  o  zmianę  obszaru  i  granic  aglomeracji  Węgrów  
w zakresie zmiany wielkości równoważnej liczby mieszkańców (RLM), z uwagi na
zmniejszenie się ładunku ścieków przemysłowych. 

Na terenie wyznaczonej aglomeracji Węgrów powstają ścieki  pochodzące od
mieszkańców,  osób  czasowo  przebywających  na  terenie  aglomeracji  oraz  ścieki
przemysłowe. Wielkość RLM pochodząca z tych ścieków wynosi odpowiednio:

 ścieki pochodzące od mieszkańców aglomeracji: 12 498 RLM (przy założeniu,
że 1 RLM = 1 mieszkaniec);

 ścieki pochodzące od osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji:
620 RLM (przy załażeniu, że 1 RLM = 1 łóżko noclegowe);

 ścieki pochodzące z przemysłu: 25 131 RLM (obliczono na podstawie wzoru
Imhoffa).  

W związku z powyższym wielkość RLM aglomeracji Węgrów, obliczona zgodnie
z Wytycznymi do tworzenia i zmiany aglomeracji, wynosi 38 249 RLM.  

Dyrektor  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w Warszawie  pismem  
z  dnia  16  października  2014  r.,  znak:  ZK-Z-403/A/54/14,  pozytywnie  uzgodnił  
w zakresie swoich kompetencji propozycję planu aglomeracji Węgrów, wskazując, że
na  terenie  aglomeracji  występuje  Siedlecko-Węgrowski  Obszar  Chronionego
Krajobrazu,  a  rejon  mostu  na  rzece  Liwiec  w  dzielnicy  Węgrowa  –  Bagno
Węgrowskie oraz teren wzdłuż drogi powiatowej „4224 W Węgrów, Popielów, Turna,
Górki  Boże”  pomiędzy  mostem  w  miejscowości  Węgrów  a  miejscowością  Krypy
znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 17
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159). Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Warszawie  pismem z  dnia  6  października  2014  r.,  znak:  WSI.070.10.2014.JM,

2



pozytywnie  uzgodnił  projekt  zmiany  aglomeracji.  Rada  Gminy  w  Liwie  podjęła
uchwałę Nr XXXV/267/14 z dnia 16 października 2014 r. w sprawie zaopiniowania
projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie  likwidacji
dotychczasowej aglomeracji Węgrów oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Węgrów,
w której pozytywnie zaopiniowała projekt planu aglomeracji Węgrów. Rada Miejska 
w  Węgrowie  nie  wyraziła  stanowiska  w sprawie  zaopiniowania  projektu  planu
aglomeracji  Stanisławów w określonym terminie.  W myśl  art.  80a  ustawy  z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn.
zm.)  niewyrażenie  stanowiska  w  terminie  30  dni  uznaje  się  za  jego  pozytywne
zaopiniowanie.  Ponadto  projekt  zmiany  aglomeracji  Węgrów  został  pozytywnie
zaopiniowany  pod  kątem  przyjętych  rozwiązań  przestrzennych  w Mazowieckim
Biurze Planowania Regionalnego w Warszawie. 

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu
Rzeczpospolitej Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części
dotyczącej  spełnienia  dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania  ścieków
komunalnych, w zakresie wyposażania aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej 
i oczyszczalnie ścieków komunalnych.

Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  prawa  miejscowego  i  wymaga  publikacji  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.
Projekt  aktu  wymaga  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą  Działalności  Pożytku

Publicznego, która nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu.

3


	1. Wyznacza się aglomerację Węgrów o równoważnej liczbie mieszkańców 38 249, położoną na terenie gminy Węgrów oraz gminy Liw, z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w miejscowości Węgrów.

